平成 27 年８月 13 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 メ イ コ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 名 屋 佑 一 郎

( コード番号：６７８７ ＪＡＳＤＡＱ )

問 合 せ 先 渉 外 部 二 宮 政 士

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ６ ７ － ７ ６ － ６ ０ ０ １

営業外収益（為替差益）の計上 および 特別損失（減損損失）の計上 および

繰延税金資産の取崩し および 業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年３月期第１四半期（平成 27 年４月１日～平成 27 年６月 30 日）において、

下記のとおり営業外収益（為替差益）の計上、特別損失（減損損失）の計上および繰延税金資産

の取崩しを行いましたので、お知らせいたします。

また、前記の理由により平成 27 年５月 11 日に公表いたしました平成 28 年３月期連結業績予想

を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益（為替差益）の計上について

当社はドル円の為替相場の変動により平成 28 年３月期第１四半期（平成 27 年４月１日～

平成 27 年６月 30 日）において 747 百万円の営業外収益（為替差益）を計上いたしました。

なお、上記の為替差益については、おもに当社グループが保有する外貨建債権債務の期末

為替レートによる評価替えで発生したものであり、今後の為替相場の状況によりこの額は変

動いたします。

２．特別損失（減損損失）の計上について

当社は当社の石巻工場（宮城県石巻市）および海外子会社である Meiko Electoronics

Vietnam Co.,Ltd. が所有する事業用資産について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基

づき、現在の事業環境及び今後の業績見通し等を勘案し将来の回収可能性について検討した

結果、減損損失として 8,036 百万円を特別損失に計上いたしました。

３．繰延税金資産の取崩しについて

当社は税効果会計に係る会計基準に従って繰延税金資産を計上しておりますが、平成 28 年

３月期第１四半期実績および今後の業績動向を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について

慎重に検討した結果、当期連結決算において繰延税金資産を取崩し、法人税等調整額として

949 百万円を計上いたしました。

４．業績予想の修正

（１）平成 28 年３月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 予 想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

95,500 2,000 600 △600 △22.92

今 回 予 想（Ｂ） 95,500 2,000 1,100 △9,200 △351.49

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － 500 △8,600

増 減 率（％） － － 83.3 －

（ご参考）前 期 実 績

（ 平 成 2 7 年 ３ 月 期 ）
90,895 △2,865 1,075 △9,573 △365.76

（２）修正の理由

前記の理由により、平成 27 年５月 11 日に公表致しました通期連結業績予想を上表のとお

り修正いたしました。

尚、今回計上いたしました減損損失による影響につきましては精査中であり、判明次第お

知らせいたします。

以上

＜業績予想に関する注意事項＞

この資料に記載されております業績予想の数値につきましては、現時点で得られた情報に基づいて
算定しておりますので、多分に不確定な要素を含んでおります。従いまして実際の業績は、今後様々
な要因により、この資料に記載されている業績の予想数値と異なる可能性があります。